

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO 2016

A) OPERACIONES CONTINUADAS	PRESUPUESTO	REALIZACIÓN	DESVIACIONES
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	8.311.724,38	8.329.555,33	17.830,95
a) Cuotas de usuarios y afiliados	2.225.313,49	2.249.676,97	24.363,48
c) Subvenciones, donaciones y legados imputados a resultados del ejercicio	6.086.410,89	6.079.878,36	-6.532,53
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación			0,00
3. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil	188.855,58	199.995,82	11.140,24
4. Aprovisionamientos	-988.846,49	-1.024.742,98	-35.896,49
a) Consumo de mercaderías	-2.175,92	-5.994,12	-3.818,20
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-60.281,48	-33.385,98	26.895,50
c) Trabajos realizados por otras empresas	-926.389,09	-985.362,88	-58.973,79
5. Otros ingresos de explotación	210.022,86	216.489,75	6.466,89
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	36.462,86	35.632,06	-830,80
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	173.560,00	180.857,69	7.297,69
6. Gastos de personal	-5.806.640,58	-5.885.824,13	-79.183,55
a) Sueldos, salarios y asimilados	-4.394.647,65	-4.477.436,24	-82.788,59
b) Cargas sociales	-1.411.992,93	-1.408.387,89	3.605,04
7. Otros gastos de explotación	-913.047,76	-960.924,36	-47.876,60
a) Servicios exteriores	-907.965,90	-994.918,28	-86.952,38
b) Tributos	-5.081,86	-9.744,99	-4.663,13
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00	47.158,91	47.158,91
d) Otros gastos de gestión corriente	0,00	-3.420,00	-3.420,00
8. Amortización del inmovilizado	-742.131,41	-736.161,56	5.969,85
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00	0,00
13. Otros resultados	0,00	-46.307,00	-46.307,00
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	259.936,58	92.080,87	-167.855,71
14. Ingresos financieros	0,00	193,34	193,34
b2) En terceros	0,00	193,34	193,34
15. Gastos financieros	-155.106,00	-154.687,64	418,36
b) Por deudas con terceros	-155.106,00	-154.687,64	418,36
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19)	-155.106,00	-154.494,30	611,70
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	104.830,58	-62.413,43	-167.244,01
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 + 20)	104.830,58	-62.413,43	-167.244,01
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 + 21)	104.830,58	-62.413,43	-167.244,01